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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 106496 FECHA: 19/09/2019 ©
Asiento N° 4137 Compromiso N° 1062

i v o e s b1al0. " Nota Débito N'O

A 1a oroEN DE: TAPJA ROJAS ARACELY ELIZABETH USD 18.00

ta soa 0E: DIECIOCHO Dolares  00/100 Ctvs

DETALLE DEL COMPROBANTE:

TAPIA ROJAS ARACELY ELIZABETH.-Pago de la Autorizacion NO. 004 de fecha
22/08/2019, quién se trasladé a la Ciudad de Quito los dias 03 y 04 de
septiembre/2019 para asistir al Taller La Conservacion y Uso de la

Biodiversidad en la Gestion y Planificacién Estratégica Territorial por
invitacién del CONGOPE, Adjunto Informe de comisién, facturas de gastos,
certificados y se amortiza el anticipo por 42,00 en comporbante de pago ©
106331, por 1 dia.

; B D ...
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 16567841 TAPIA ROJAS ARACELY ELIZABETH 18.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 18.00
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 60.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 60.00
\ 1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 18.00
| 1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 42.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 60.00
|
SUMAN o PASAN USD 120.00 120.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 60.00 60.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 60.00 (j{%i)&
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO %
Obrus que cambian vidas!

DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO ——

FECHA: oo Tena, 19 de Septiembre del 2019, 5o ygp 1800

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): TAPIA ROJAS ARACELY ELIZABETH

POR CONCEPTO DE: ... Pago de la Autorizacion NO. 004 de fecha 22/08/2019,
quién se traslado a la Ciudad de Quito los dias 03 y 04 de septiembre/2019 para asis
---------- tir-al Taller La Conservacion-y Uso-de la -Biodiversidad en-la Gestion y-Planificacion Es ...

trategica Territorial por invitacion del CONGOPE, Adjunto Informe de comision, factu

AUTORIZADO

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec 2'




EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1062 FECHA: 11/09/2019
BENEFICIARIO: TAPIA ROJAS ARACELY-ANALISTA 3
CONCEPTO Iigg?!az(g?g de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.004 de fecha
LUGAR Quito-Provincia Pichincha
NO. DE DiAS 02 dias
MONTO : $18.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe

supervisor o Jefe inmediato.

3 inmediato, el comisionado y la méaxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 004
delegado.
Formulario de “ Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario comisionado,
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la méaxima v Informe legalizado Nro. 004
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). w Facturas N. 13194y 5390
4 Requerimiento v Circular NO. GONGOPE-DE-2019-0078-C
5 Otros justificativos v Certificado de asistencia legalizado por el CONGOPE
6 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del v Legalizado por el Lic. José Aviles-Director de Gestion

Ambiental

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrénicas o manuales.

ELABORADO POR:

T Son

ASISTENTE DE APOYO AD

Pauhﬂﬁi' ber A

Nro. de dias G
trabajados 1 Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS $ 60.00
A justificar 70% $ 42.00
Asume la entidad 30% $ 18.00
Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) § 42.00
por: :
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: |$ 18.00
Suma total del vidtico: $ 60.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) f
por:
Descuento del anticipo entregado: . Nro. Comprobante 106331
VALOR A PAGAR: $ 18.00
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SOLICITUD DE AUTORIZACION No.004 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 2019/08/22

ARACELY TAPIA ROJAS ANALISTA 3.
PROVINCIA DE PICHINCHA REGULARIZACION AMBIENTAL

INTEGRANTES:

Dra. Dila del Rocio Paz y Mifio Bolafios-ANALISTA 3
Ing Renato Merino Gualpa-ANALISTA 3

Ing. Saskia Rosales Ibarra-ANALISTA 2

Ing. Aracely Tapia Rojas-ANALISTA 3

En atencidn a Circular N2 1058-2019-DGAI-2019-00 de fecha 22 de agosto de 2019, se solicita la participacion del equipo técnico
de la DEGAI, al Taller: “La conservacién y uso de la Biodiversidad en la gestién y planificacién estratégica territorial”, se
desarrollard en la ciudad de Quito provincia de Pichincha, en las instalaciones del CONGOPE, los dias 3 y 4 de septiembre de 2019,
desde las 09:30 hasta 17:00.

TERRESTE INSTITUCIONAL TENA-QUITO -
PROVINCIA DE

PICHINCHA.

(\ J ' ‘ANCELF"DO A

03-09-2019 03-09-2019 08HO00

%
REEECTURA 4"
AR= %
C):

oz
P camCny
NOMBRE : rag._AAacelv "apia Rojas

T g R
ANALISTA 3 z’&mﬁ?‘mi 6[31695‘

D R AR AN AR DIRECTOR DE GESTION nﬁﬂmllmlmmumn

| NOTA: Esta solicitud debers ser presentdda para su Autorizaclén,
_| con por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los
servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su Delegado.
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITU

N°. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME
SERVICIOS INSTITUCIONALES

09/09/2019
004
= = DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
TAPIA ROJAS ARACELY ELIZABETH ANALISTA 3
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR

CALIDAD AMBIENTAL DE LA DGAI

PROVINCIA DE PICHINCHA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
Dra. Dila del Rocio Paz y Mifio Bolafios-ANALISTA 3
Ing. Renato Merino Gualpa-ANALISTA 3

Ing. Saskia Rosales Ibarra-ANALISTA 2

Ing. Aracely Tapia Rojas-ANALISTA 3

En cumplimento de la solicitud de comision del memorando N2 1058-2019-DGAI, suscrito por el Licenciado José
Avilés Director de Gestion Ambiental e Intercultural, a las 03h00 del dia martes 03 de septiembre del presente
afio me trasladé en calidad de Técnico, a la provincia de Pichincha con el objetivo de asistir a Taller “La
Conservacion y uso de la biodiversidad en la gestion y planificacion estratégica territorial” con la finalidad de
buscar mecanismos para el fortalecimiento de capacidades y apoyo técnico, a los equipos técnicos de los GAD
Provinciales, los dias martes 03 y miércoles 04 de septiembre del 2019, en las instalaciones del CONGOPE en la
ciudad de Quito, provincia de Pichincha, pernoctando en el sector, se realizaron las siguientes actividades las
cual detallo a continuacion.

03/09/2019
» Alas 03h00 salida hacia la ciudad de Quito - Pichincha.

DIA 1 (03 de septiembre del 2019) ' & BANCELADO 2 O SEP 209
» Laagenda se cumplié de la siguiente manera: g

- 09h30 Registro de Participantes.
- 10h00 Bienvenida de autoridades a los representantes de las instituciones participantes.
- 10h20 Presentacion biodiversidad y servicios eco sistémicos, un recurso estratégico en la

planificacion y ordenamiento territorial (Subdirector Técnico INABIO)




11h00 Presentacion EL INABIO y su aporte al conocimiento y gestion de la informacién de la
biodiversidad en el Ecuador (Director Ejecutivo INABIO)

12h00 Presentacion “La gestion de la biodiversidad en la planificacién territorial”

12h30 ALMUERZO

14HO0 Taller éComo optimizar la gestion de los GADs en el manejo de sus recursos naturales y
aprovechamiento sostenible de la biodiversidad (Realizacion de mesas de trabajo)

15h30 Receso

16h30 Presentacion de Resultados de mesa de trabajo (Identificacién de necesidades por parte
de los GADs y aporte desde INABIO para la generacién de alianzas)

17h00 Cierre del encuentro

DIA Il (04 de septiembre del 2019)

08h00 Resumen de acciones realizadas el dia anterior

08h30 Foro é¢Como aprovechar la biodiversidad de forma estratégica?

10h30 Receso

11h00 Presentacion el plan estratégico del INABIO y la conformacién de redes estratégicas
para generacion de alianzas RED - INABIO

11H45 Conclusiones y proximos pasos y acciones futuras

12h15 Clausura

12h30 Almuefzo




T
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aaa | 03-09-2019 04-09-2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
HORA hh:mm 19H00 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
otros)
INSTITUCIONAL INSITHCIONAL Tena - Quito 03-09-2019 03h00 04-09-2019 20H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES _ S

O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: “\_ Ing. Aradely Tapia Rojas
ANALISTA DE REGULARIZACION
AMBIENTAL (ANALISTA 3)

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacion se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

e FIRMAS DE APROBACION =

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIAT

RE: Ing. Tito Merino.
DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
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A== @INABIO

El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (CONGOPE)
y el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO) confieren el presente certificado a:

ARACELY TAPIA ROJAS

Por su participacion en el “Taller para la conservacién y uso de la
biodiversidad en la gestion y planificacion estratégica territorial”,
realizado el 03 y 04 de septiembre de 2019 en la ciudad de Quito.

Para su constacia se firman a los 04 dias del mes de septiembre de 2019

Directo Ejowﬂvo
de Gobiemnos Provinciales del Ecuador
CONGOPE




e . GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
= DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL E INTERCULTURAL

CERTIFICADO

LIC. JOSE AVILES HUATATOCA, Director de Gestién Ambiental e Interculturalidad del G.A.D.P.N, en
debida y legal forma certifica que:

La Ing. Aracely Tapia Rojas, Analista de Regularizacion Ambiental (Analista 3), ha cumplido a
cabalidad con la comision de servicios dispuesto mediante Memorando N2 1058-2019-DGAI,
asistiendo al Taller denominado “Conservacion y uso de la biodiversidad en la gestion y
planificacién estratégica territorial” con la finalidad de buscar mecanismos para el fortalecimiento
de capacidades y apoyo técnico, a los equipos técnicos de los GAD Provinciales, los dias martes 03 y
miércoles 04 de septiembre del 2019, en las instalaciones del CONGOPE en la ciudad de Quito,
provincia de Pichincha.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad

TENA, 09 de septiembre del 2019

1
ig| Joisé Avilés uatatq‘i;e‘rD %a %
DIRECTOR ON AMBIENTALE = O:

ras gue cambian wdas

‘ : L .
E INTERC"‘"‘“"RA"")M-_) DIRECCION DE GESTION -

_ DEAMBIENTE
*. EINTERCULTURAL .*




Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL E INTERCULTURALIDAD #.

Memorando Nro. 1058-2019-DGAI
Tena, 22 de agosto de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestibn Administrativa

ASUNTO: Solicitando pago de vidticos para taller en el CONGOPE-QUITO.-

El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (CONGOPE), ha
previsto organizar el Taller “La conservacidn y uso de la Biodiversidad en la gestion y
planificacién estratégica territorial”, con la finalidad de buscar mecanismos para el
fortalecimiento de capacidades y apoyo técnico a los equipos técnicos de los GAD
Provinciales, los dias: martes 03 y miércoles 04 de septiembre de 2019, en las
instalaciones del CONGOPE de la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, por tal razén
solicito la autorizacién para el cumplimiento de Servicios Institucionales (vidticos), a los
sefiores servidores siguientes:

Ing. Renato Merino — Analista 3
Dra. Rocio Paz y Mifio — Analista 3
Ing. Aracely Tapia — Analista 3
Ing. Saskia Rosales — Analista 2

Nota:  Adjunto Circular-0078-C y

Agenda de trabajo.
GICO Y PRODUCTIVO
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ON(JOPE | Consorcio de Gobiernos I 4
T i

Auténomos Provinciales
. del Ecuador -

Circular Nro. CONGOPE-DE-2019-0078-C

Quito, 19 de Wm’ b
L

: E o
w
ASUI:‘T:O: La_conslervacic'm y uso de la Biodiversidad en la gestion y plaiwgzavﬂ dk"{ ‘L;A/ "
estratégica terriloria : \
g (M QO‘“;;M T‘f"wﬂ’
Sefores (as) N‘;} b e 7
Wi

e . o
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador o

Prescate.- . T\? . % {D\U‘D/ ‘}‘!% 1
De mi consideracion: } U&D J pW [/QA
El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (C ONGOPEV’ ‘ \

facultades. tiene como objetivo buscar diversos mecanismos para ¢l fortalecimiento de (/ v
capacidades y apoyo técnico a los equipos técnicos de los GAD Provinciales.

Ln este sentido, en coordinacion con el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO). a
través del proyecto de Cooperacion Técnica Trilateral Fcuador-Brasil-Alemania:
“Gestion del Conocimiento en el Area de Investigacion, Transferencia Tecnolégica e
Innovacion en Biodiversidad” se ha previsto llevar a cabo un Encuentro Taller “La
conservacién y uso de la Biodiversidad en la gestion y planificacién estratégica
territorial” con la finalidad de fortalecer la articulacién de los Gobiernos Auténomos
Provinciales. la Academia y el Sector Privado para presentar el Plan Estratégico del
INABIO y generar oportunidades de cooperacién y financiamiento.

Por lo expuesto. me permito solicitar se autorice la participacién a los equipos técnicos
de la Direccion de Gestion Ambiental, al taller que se llevard a cabo los dias 3 y 4 de
septiembre de 2019, en las instalaciones de CONGOPE, ubicado en la calle Wilson E8-
166 v Av. 6 de diciembre.

Agradecer¢ la confirmacion de la asistencia con el Blgo. Wilson Lechén
( 4 ‘ ) Director de Gestion Ambiental a través del siguiente
contacto telefonico (02)3801750 ext. 632.

Seguros de contar con la participacién de sus delegados reitero mi especial estima y
consideracion.

Alentamente,

-"l- ;
27 Lt

”ﬂ;l/llrn ks . . . f
" Dr. Edwin Rodrigo Mifio Arcos - 4 x

DIRECTOR EJECUTIVO 7% N
Nota: Adjumo agenda

Oficinas: Wilson E8- 166 ¥ Av. 6 de Diciembre
PBX: (593 2) 3801750 Fax: 022502894

RUC: 1760005110001
www.congope.gob.ec

e-mail: congopedcongope.gob.ec

Quito - Ecuador




CO.‘ " C rcio de Gobiernos s . s
e b OPE Aﬁ?c?r?omns Provinciaies BIODIVERSIDAD Ry TR | :
> del Ecuador -
AGENDA PRELIMINAR

Encuentro con sector publico local y sector privado para presentar el Plan
Estratégico del INABIO y generar oportunidades de Cooperacion y
Financiamiento

Dia I (03 de septiembre)
0% 30 Registro Participantes
10h00 Bienvenida de Autoridades a los Representantes de las Instituciones
participantes
Presentacion Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos, un recurso
10h20 estratégico en la planificacion y ordenamiento territorial (Subdirector
Técnico INABIO)
Presentacion El INABIO y su aporte al conocimiento y gestién de la |
11h00 informacion de la Biodiversidad en el Ecuador (Director Ejecutivo ‘
INABIO) }
Presentacion La Gestion de la Biodiversidad en la Planificacion Territorial
12h00
(CONGOPE)
12h30 ALMUERZO
Taller: ;Cémo optimizar la gestion de los GADs en el manejo de sus
14h00 recursos naturales y aprovechamiento sostenible de la biodiversidad?
(Realizacion de mesas de trabajo)
15h30 Receso (15 minutos)
Presentacion de resultados de mesas de trabajo (identificacion de
16h30 necesidades por parte de los GADs y aporte desde el INABIO para la
generacion de alianzas)
17h00 Cierre del encuentro
Dia II (04 de septiembre)
08h00 Resumen de acciones realizadas el dia anterior
Foro: ;Cémo aprovechar la biodiversidad de una forma mas estratégica?
08h30 Presentacién de representantes de programas gubernamentales, agencias de
cooperacion y empresas privadas y sus potenciales alianzas con sector
plblico
10h30 Receso
11h00 Presentacion del Plan Estratégico del INABIO y la conformacién de Redes
Estratégicas para generacion de alianzas Red — Bio
11h45 Conclusiones y préximos pasos y acciones futuras
12h15 Clausura, Foto grupal !
12h30 Almuerzo ‘

. ganceavy 1 5 SEP T8
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Circular Nro. CONGOPE-DE-201 9-0078-C,

Quito, 19 de agosto de 201,9

ASUNTO: La conservacién y uso de la Biodiversidad en la gestion y planificacién
estratégica territorial

Sefiores (as) ,
Prefectos (&s) Provinciales del Ecuador
Presente.-

De mi consideracion:

EI Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador (CONGOPE) entre sus
facultades, tiene como objetivo buscar diversos mecanismos para el fortalecimiento de
capacidades y apoyo técnico a los equipos técnicos de los GAD Provinciales.

En este sentido, en coordinacion con el Instituto Nacional de Biodiversidad (INABIO), a
través del proyecto de Cooperacién Técnica Trilateral Ecuador-Brasil-Alemania:
“Gestion del Conocimiento en ¢l Area de Investigacion, Transferencia Tecnoldgica e
Innovacidn en Biodiversidad” se ha previsto llevar a cabo un Encuerifro Taller “La.
conservacién y uso de la Biodiversidad en la gestion y planificacién estratégica
territorial” con la finalidad de fortalecer la articulacién de los Gobiernos Auténomos
Provinciales, la Academia y el Sector Privado para presentar el Plan Estratégico del
INABIO y generar oportunidades de cooperacion y financiamiento.

Por lo expuesto, me permito solicitar se autorice la participacién a los equipos técnicos
de fa Direccién de Gestion Ambiental, al taller que se llevard a cabo los dias 3 y 4 de
septiembre de 2019, en las instalaciones de CONGOPE, ubicado en Ja calle Wilson E&-
166 y Av. 6 de diciembre.

Agradeceré la confirmacién de la asistencia con el Blgo. Wilson Lechidn

(wlechoni@congope.gob.ec) Director de Gestion Ambiental a través del siguiente
contacto telefénico (02)3801750 ext. 632,

Seguros de contar con la participacién de sus delegados reitero mi especial estima y
consideracion.

Dr. Edwin Rodrigo Mifio Arcos
DIRECTOR EJECUTIVO

Nota: Adjunto agenda

PRI
[«-—%‘qor,-mm 1225

Oficinas: Wilson E8-

v .. - CCION DE AMBIENTE
o - ¢ INTERGULTURAL

yAv, 6 de Diclembre

PBX: (593 2) 3801750 Fax: 022503894

|3




CWGOPE Consorcio de Gobiernos 4
" Auténomos Provinciales ; - BIODIVERSIDAD
N del Ecuador ! (T o

AGENDA PRELIMINAR |
Encuentro con sector publico local y sector privado para presentar el Plan
Estratégico del INABIO y generar oportunidades de Cooperacién y

Financiamiento
Dia 1 (03 de septiembre)
Horario Tema/actividad
0%h 30 Registro Participantes |
10h00 Bienvenida de Autoridades a los Representantes de las Instituciones |
participantes
Presentacién Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos, un recurso
10h20 estratégico en la planificacion y ordenamiento territorial (Subdirector
Técnico INABIO)
Presentacién EI INABIO y su aporte al conocimiento y gestion de la
11h00 informacion de la Biodiversidad en el Ecuador (Director Ejecutivo
INABIO)
Presentacién La Gestion de la Biodiversidad en la Planificacién Territorial
12h00
(CONGOPE)
12h30 ALMUERZO
Taller: ;Cémo optimizar la gestién de los GADs en el manejo de sus
14h00 recursos naturales y aprovechamiento sostenible de la biodiversidad?
| (Realizacién de mesas de trabajo)
| 15h30 Receso (15 minutos)
| Presentacion de resultados de mesas de trabajo (identificacién de
16h30 necesidades por parte de los GADs y aporte desde el INABIO para la
eracién de alianzas)
17h00 Cierre del encuentro
Dia I (04 de septiembre)
08h00 Resumen de acciones realizadas el dia anterior
Foro: ;Cémo aprovechar la biodiversidad de una forma mas estratégica?
08h30 Presentacién de representantes de programas gubernamentales, agencias de
cooperacion y empresas privadas y sus potenciales alianzas con sector
publico
10h30 Receso
11h00 Presentacién del Plan Estratégico del INABIO y la conformacién de Redes

Estratégicas para generacién de alianzas Red — Bio
11h45 Conclusiones y proximos pasos y acciones futuras

12h15 Clausura, Foto grupal
12h30 Almuerzo




HOSFINTEL CIA .LTDA

HOTEL FINLANDIA

Restaurante2

Direccién Matriz  FINLANDIA 35-129 Y SUECIA
Contribuyente especial No:

RU.C.: 1792013828001
FACTURA

No. 001-003-000013194
NUMERO DE AUTORIZACION

0409201901179201382800120010030000131940001319414
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2019-09-04 T12:04:31- 05:00

AMBIENTE Ambiente de Produccion
EMISION NORMAL
CLAVE DE ACCESO

0409201901179201382800120010030000131940001319414

Obligado a llevar contabilidad: Sl
‘ Razén Social: TAPIA ROJAS ARACELY Fecha Emision: 04/09/2019
Identificacién: 1600552119
Direccién: TENA ECUADOR
Cod. Principal | Cod. Auxiliar Cant Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Descuento Precio Total
76 1.00 | Tasa Turistica 1.600 0.00 1.50
77 1.00 | Cargo Habitacién 38.500 0.00 38.50
[SUBTOTAL 12% ) 38.50|
Informacion Adicional [SUBTOTAL 0% '
MONEDA DOLAR SUBTOTAL NO SUJETO IMPUESTO 1.50|
REFERENCIA: 8416 (Tasa Municipal de Turismo)
FECHACHECKIN  2019-09-03 [SUBTOTAL EXENTO DE IVA
FECHACHECKOUT 2019-09-04 f
FOLIO 22778 ISUBTOTAL SIN IMPUESTOS 40.00
HABITACION 104 DESCUENTO | .00
HUESPED TAPIA ROJAS ARACELY VA 12% [ 462
RDENCOMPRA 0 -
o NCO 10% Propina - TIP = L 3.85
VALOR TOTAL 48.47
EFECTIVO 48.47
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO TIEMPO
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 01 4847 0 ~ Dia -
- 5P W
« EANCELADO 2
i
ot s
Pag.1/1
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TOCTAGUANO GUALOTURNA

Documento Categorizado: No

Matriz: Juan Leon Mera N26-164 y

La Nina Locales 1-2-3

Dir.: Francisco de Orellana E3 77 y Juan Montalvo
Sector Cumbaya

Telfs.: 223 6310 / 290 8318 / 0999381793

Quito - Ecuador

P

ALEX PAUL ( R.U.C. 1715934814001

)

AUT.S.R.l. 1124492464

0005390

FACTURA S003-001-00

Sr.: e GEL Y TARIA
DL T

IMPRESUM, VACA VITERI CARLOS MIGUEL, TELF: QUITO (02 237551

- GANCBLADO 2 5 SEP 2019

SUBTOTAL

12%; A
10% SERVIC

ORIGINAL: CLIENTE

COPIA: EMISOR
1711252575001, 2234, F. AUTORIZACION 21MARZ0/2019, F. CADUCIDAD 21MARZ02020, DESDE 4701 HASTA 6700

15




